Invocacio nobilium Aragonum, qui pro cavalleriis, et mesnaderiorum, 
qui pro mesnaderiis, et aliorum, qui pro denariis, et aliorum, qui pro feudis, 
servire tenent domino regi.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto maiordomo 
nostro in Aragonia, Luppo de Luna, domino civitatis Sugurbii, salutem et 
dilectionem. 

Cum servicium quod nobis facere tenemini et debetis pro cavalleriis, 
quas tenetis pro nobis, necessarium habeamus; idcirco, vobis dicimus et 
mandamus expresse quatenus incontinenti paretis vos equis, armis et aliis 
apparatibus vestris factum nobis servicium ante dictum, sic quod sitis no-
biscum infallibiliter in civitate Valencie XVI die post presentacionem huius 
nostre littere continue numeranda. Et hoc disferre vel mutare nullatenus 
presumatis.
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Data Valencie, quinto kalendas septembris, anno Domini Mº CCCº XXXº 
sexto. Egidius Petri, mandato regio.

Similes nobilibus infrascriptis, videlicet:

Petro, domino de Exerica.

Blasio de Alagone.

Johanni Eximini de Urrea, filio nobilis Johannis Eximini de Urrea.

Petro Cornelii.

Raymundo Cornelii.

Thome Cornelii.

Atho de Focibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Petro de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Artaldi de Alagone.

Alfonso Rogerii de Lauria.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Nobili et dilecto ammirato nostro Raymundo de Peralta, vel eius procu-
ratori.

Philippo de Castro.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Martino Egidii de Atrosillo.

Petro de Sancto Vicencio.

Gombaldo de Tramaceto.

Gondissalvo Eximini de Arenosio.

Sub forma superius inserta fuit scriptum infrascriptis, videlicet.

Pro mesnaderia:

Eximino de Thovia.

Luppo de Gorrea, filio Michaelis de Gorrea, quondam, vel eius tutori.

Gondissalvo Garsie.

Eximino Petri de Pina.
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Thome Petri de Focibus.

Luppo Sancii de Luna.

Data ut supra. Egidius Petri, mandato regio.

Pro denariis:

Michaeli Petri Çapata.

Iohanni Eximini de Urrea, de Layana.

Gombaldo de Castronovo.

Sancio Petri de Pomario, pro denariis et loco de Oson.

Geraldo Avarca.

Iohanni Alvari, filio nobilis Iacobi de Exerica, quondam.

Sancio Roderici de Funes, filio Roderici Gondissalvi de Villello.

Iohanni de Speio.

Roderico Gondissalvi de Funes, filio Roderici Gondissalvi de Villello, 
quondam.

Gondissalvo Ferdinandi de Heredia.

Ferdinando Luppi de Heredia.

Luppo Alvari de Espeio.

Iohanni de Lobera.

Garsie Egidii de Soteriis.

Martino Garcesii de Marziella.

Data ut supra. Egidius Petri, mandato regis.

Sub antedicta forma, verbis competenter mutatis, fuit scriptum feudata-
riis infrascriptis, videlicet.

Heredi Artaldi de Azlor, quondam, pro loco et honore de Raro, Favaro, 
Sotero et Pançano.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, pro loco de Illueca et hereditate Alago-
nis.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, quondam, de Esco.

Heredi Raymundi Castayn, quondam, et Roderico Didaci, legum doctori, 
consiliario et vicecancellario nostro, pro feudo de Bielsa.

Egidio Luppi Doz, pro loco de Alaquestre.
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Heredibus Alamandi de Gudar, pro locis de Vespen et de Piedraselz.

Data ut supra. Egidius Petri, mandato regis.

191 (A)

1336, octubre, 4. Valencia

Pedro IV, rey de Aragón, exime a Sancho Pérez de Pomar, feudatario suyo, de pres-
tar servicio en la próxima ofensiva contra el reino de Granada, a pesar de que ya lo 
había convocado para ello.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 6r.

Petrus et cetera, dilecto nostro Sancio Petri de Pomario, salutem et ce-
tera.

Licet nuper per nostras vobis mandaverimus litteras quod paratus equis 
et armis et aliis aparatibus universis veniretis ad nos, pro prestando servicio 
ratione mesnate quam a nobis tenetis, tamen quia vos ex causa de hoc viagio 
excusatum habere volumus, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus 
supersedeatis ad presens venire ad nos, vigore mandati nostri predicti, ipsa 
nostra littera, et aliquo non obstante.

Data Valencie, quarto nonas octobris, anno Domini millesimo CCC XXX 
sexto.

Iohannis Petri, mandato regio facto per Luppum de Gorrea, portastan-
dartem maiorem.

192 (A)

1337, noviembre, 28. La Puebla de Valverde (Teruel)

Pedro IV, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses para que 
estén preparados y puedan acudir a su presencia en cuanto se lo requiera, con objeto 
de enfrentarse a los ejércitos de los reyes de Marruecos y de Granada.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 17r-18r.

Invocacio ad barones et alios de Aragone ut parent se ad serviendum pro 
cavalleriis et aliis, ut inferius continetur.

Contrato feudovallatico fh 98 tomo II.indd   373Contrato feudovallatico fh 98 tomo II.indd   373 13/2/23   14:1813/2/23   14:18

Mario Lafuente Gómez

374

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto nostro Luppo 
de Luna, domino civitatis Sugurbii ac maiordomo nostro in regno Arago-
num, salutem et cetera.

Cum ad nostrum fidedignorum significacione pervenerit auditum quod 
Marrocorum et Granate reges, pro invadendo regna et terras nostras, mag-
nos faciunt apparatus, nosque decent eorum conatibus viriliter obviare; id-
circo, vobis dicimus et mandamus quatenus paretis vos equis, armis et aliis 
apparatibus vestris, sic quod ad aliud mandatum nostrum vos habere possi-
mus sine aliqua tarditate, ad faciendum servicium quod pro cavallariis quas 
a nobis tenetis facere tenemini et debetis. Et hoc nullatenus diferatis.